Universitätsbibliothek Paderborn

**EPISTOLAE TRES AD || D. IOANNEM PAPPVM ||
THEOLOGVM LVTHE-||RANVM:|| PRIMA, Excitoria, cùm in
seruando iureiurando Emetingæ facto, ne-||gligentior
esset Pappus.|| SECVNDA, Refutatoria Parallelorum ...**

Pistorius, Johann

COLONIAE, 1594

VD16 P 3042

Epistola Tertia Ad Doct. Ioannem Pappvm: In Qva clarissimè docetur,
nullum omnium mortalium per quindecim ætates in eum sensum
intellexisse religionem Christi, in quem nouus ex inferno in mundum ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-43314

PISTOLA TERTIA AD DOCT. IOANNEM PAPPVM:

IN QVA clarissimè docetur, nullum omnium mortalium per quindecim ætates in eum sensum intellexisse religionem Christi, in quem nouus ex inferno in mundum infusus hæreticus & Antichristi præcursor Lutherus malitiosè corrupt.

V' M bellum, Pappe, quod ventilatum & incensum esse linguae tuæ flabello in seditionis prima concione putatur, responsionem couisque tuam de Typographi testimonio distineret: & ego præuiderē, cùm factus aliquando ab implicationibus tumultuosis tuis liberior, ad extremā quæstionem meam, quæ in calce est secundæ Epistolæ, & ad nominandum ex decursis quindecim integris seculis vel infantem, vel pueram, vel virum, vel coetum Lutheranum unum accedes, futurum tum, vt in communem toties iam detritam & firmamentis maximis à nobis obseptam viam te de novo per imprudentiam rursus infunderes, & vel sanctos veteres homines propter quædam, quæ in eorum libris interspersa primo aspectu blandiri Lutheranæ fatuitati videntur, vel alios Catholicos qui vitam & mores Pontificum carperunt, vel damnatricem sectæ vestræ Græcam Ecclesiam, vel aplos Lutheri in demolienda Christi Ecclesia similes nominares, VViclefum, Hussiū, & istius voragini seditiosos ciues alios, vel fortassis magis quam cæteri Lutherani solent, respiciens ad pudorem tuum, negares ullam unquam fuisse publicam puram adulorum hominum societatem vel personam: potius dices preter infantes, homines omnes, de quibus constet, fuisse aspersos erroribus, & ipsos electos tum errasse usque ad extre-

extremam spirationem, tum latuisse occultatos sub Tyrannide & represso armis Antichristi: Ad istas enim exilitates refugere, & in istos se angiportus coniucere consueuerunt omnes, qui te sunt antegressi: visum fuit pro amore quo ex recordatione veteris familiaritatis & iam multò magis exspetatione iurare conuerzionis complector, antequam tu scriberes, ad isto te labore subleuandum, salebras omnes, in quibus hærere vos Lutherani ex inconsideratione soletis, tollere de medio: ne haberetis, quod te in perficiendo iurecurando & in ineunda ad Catholicam Ecclesiam via retardaret. Quod feci tantò libentiūs, quia Epistolæ priores duæ tanquam negligentè typist transcriptæ, rursus referendæ in publicum & magis correctè subiiciendæ sub hominum conspectum erant. Itaque ut & scriptionem anteoccuparem tuam, & ne solæ priores Epistolæ sine nouo comitatu in lucem prodirent, apposui tertiam Epistolam: & ut animi in te mei propensionem adhuc magis testatam facerem, addidi simul Parallelā noua, Parallelorum tuorum ἀντίσταπον: in quibus & docerem te, quæ notatio vocis Parallelorum esset, & melius, quām tu de Augustino, sancto viro, & Augustana turpi confusione consensum & conuenientiam ostendere voluisti, ego in clarissima luce, ante omnium oculos, deformem sisterem inter Lutherum & Hussium in articulis controversis omnibus abiunctionem & dissimilitudinem.

Vt verò diu te non distineam, Pappe: meministi ipse tuorum hominum consuetudinem, quid fecerint hactenus, cùm ex infinita seculorum omnium memoria iussi sunt Ecclesiam vnam vel hominem vnum proferre consentientem cum cœtu sententiaque Lutheri: & quomodo tum ad vnum eorū quinque, quę iam dixi, se tanquam ad receptum aliquem & portum applicent: & vel veteres sanctos homines grauissimos per summam iniuriam ad scēctā suā similitudinem infestere; vel (secundò) Catholi-

tholicos alios proferre, qui externa Pontificum & Cle-
ri peccata liberiū coarguerunt: vel (tertiò) nominare
Ecclesiam Græcam tanquam testem erroris vestri: vel
(quartò) VValdenses, VViclefum, Hussium, & similes se-
ditiosorum hominum manus ascribere tāquam effigies
& simulacra scētæ suæ moliantur: vel (quintò) tandem
apertè sine dissimulatione confiteantur, nullum fuisse
publicè purum cōetum vel hominem præter baptizatos
infantes, & iacuisse adultos omnes in ignoratione & in
sordibus, protritos & conculcatos ab Antichristo.

Ne igitur Pappe veteres nobis toties de puritate Ec-
clesiæ detersas molestias tu de nouo aspergas, & ne ipse
tibi frustra obijcias labore: agemus ordine de illis quin-
que capitibus & profugijs vestris: & faciemus ut nullum
ista quidem in re tibi vel tuis supersit subsidium, quo sus-
tinere quoquo modo erroris vestri possitis antiquitatē,
& in superioribus Ecclesijs similitudinem, sed necessariò
profiteri debeatis, nullam ex tota retrò vetustate repeti
memoria vel Ecclesiā possē, vel domum, vel personam,
quæ vobiscum & cum errore vestro cōsociari se coniung-
ique patiatur, & esse totum errorem vestrum ex spiritu
vertiginis, qui per ceruism Saxoniam in fastuosum &
obtenebratum Lutheri caput insinuauit, VVitebergæ si-
ne vlo antegresso vlliushominis vel Ecclesię simulacro
ab inferis de nouo suscitatum, & ibi millies tamdiu co-
stum atque recoctum, quoisque ad illam incon-
stantiam & Babyloniam confusionem,
in qua iam appetet, ado-
lesceret.

CAPUT

CAPVT PRIMVM, DE S. PATRIBVS
ET RECEPTIS DOCTORIBVS
SCHOLASTICIS.

ET quod ad primum quidem effugium attinet,
quod positum vobis in sanctis Patribus esset
midè fingitis: quanquam in magna varietate
versantur, qui sectam vestrā de spolijs eorum
conuestire, & de pulchritudine vetustatis pigmentum
aspergere turpitudini vestræ cupiunt: tamen in genere
in eo conueniunt omnes, nullum vñquam in yniuersa
antiquitate post Apostolos extitisse Patrem vel Docto-
rem publicum, qui in tradendis religionis articulis cum
Luthero prorsus consentiat: & qui non vt in quibusdam
congruit, sic in reliquis ab illius sententia longissimam
fecerit discessionem. Id si non fateris, Pappe, delige de
toto cœtu concilioque Doctorum Patrem vnum, inter
quem & Lutherum in capitibus omnibus fidei, tuo iudi-
cio, conspirans sit æqualitate sententiarum consensus:
& nomina nobis si potes: sed si potuisses, fecisses Em-
tingæ: fecisses post bene longam deliberationem, in Pa-
rallelis tuis, ridiculis parallelis; cùm iussus de longissima
quindecim seculorum intercapedine proferre Lutheri
in religione sententiaque scripturæ similem vnum Do-
ctorum, proponeres S. Augustinū; tamen contra pætam
fidem negares rursus, totum esse Lutheranum, sed tan-
quam si portentum ex Lutheri varietatibus conflatum
S. Vir fuisset: sic oblitus ruboris tui vociferas, & fuisse Lu-
theranum & non fuisse: fuisse interdum, non fuisse sem-
per: imò fuisse & non fuisse, in re vna, in articulo vno, in
consideratione vna. Itaque quia S. Virum Augustinum,
fulgore conuictus clarissimi luminis, quo libri illius col-
lucent, professus es, nec semper, nec in omnibus in fide
mansisse sententiaque Lutheri, nullū profectò, si omnes
latebras prudentiæ & recessus memoriae, & anfractus ce-